

平成 31 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 ビジネス・ワンホールディングス
株式会社
代表者名 代表取締役社長 尾崎 朝樹
(コード: 4827 Q-Board)
問 合 せ 先 執行役員経営戦略室長 藤木 洋平
兼 業務本部長経理部長
(TEL. 092-534-7210)

(訂正・数値データ訂正) 「平成 31 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕
(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

平成 31 年 2 月 5 日に公表いたしました「平成 31 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

四半期連結損益計算書の記載に一部訂正すべき事項がありましたので、訂正するものであります。

2. 訂正の内容

①サマリー情報

1. 平成31年3月期第3四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第3四半期	6,803	32.0	602	16.2	<u>513</u>	<u>16.8</u>	383	27.0
30年3月期第3四半期	5,154	△3.9	518	6.4	439	2.2	301	4.5

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第3四半期	6,803	32.0	602	16.2	<u>529</u>	<u>20.4</u>	383	27.0
30年3月期第3四半期	5,154	△3.9	518	6.4	439	2.2	301	4.5

②添付資料 1 ページ

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

(訂正前)

その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高6,803,520千円（前年同期比32.0%増）、営業利益602,242千円（同16.2%増）、経常利益513,856千円（同16.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益383,103千円（同27.0%増）となりました。

(訂正後)

その結果、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上高6,803,520千円（前年同期比32.0%増）、営業利益602,242千円（同16.2%増）、経常利益529,856千円（同20.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益383,103千円（同27.0%増）となりました。

③添付資料 5 ページ

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(訂正前)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年12月31日)
売上高	5,154,911	6,803,520
売上原価	3,816,305	5,323,937
売上総利益	1,338,606	1,479,583
販売費及び一般管理費	820,402	877,341
営業利益	518,203	602,242
営業外収益		
受取利息	12,986	12,593
受取配当金	13	14
受取保険金	3,063	10,179
その他	7,481	5,364
営業外収益合計	23,545	28,152
営業外費用		
支払利息	93,059	104,076
社債利息	1,394	2,560
その他	7,340	9,901
営業外費用合計	101,794	116,537
経常利益	439,954	513,856
特別利益		
貸倒引当金戻入額	—	16,000
特別利益合計	—	16,000
特別損失		
固定資産除却損	336	1,309
特別損失合計	336	1,309
税金等調整前四半期純利益	439,617	528,547
法人税、住民税及び事業税	138,672	152,772
法人税等調整額	△822	△11,477
法人税等合計	137,850	141,294
四半期純利益	301,767	387,252
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	4,148
親会社株主に帰属する四半期純利益	301,767	383,103

(訂正後)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成30年4月1日 至 平成30年12月31日)
売上高	5,154,911	6,803,520
売上原価	3,816,305	5,323,937
売上総利益	1,338,606	1,479,583
販売費及び一般管理費	820,402	877,341
営業利益	518,203	602,242
営業外収益		
受取利息	12,986	12,593
受取配当金	13	14
受取保険金	3,063	10,179
貸倒引当金戻入額	—	16,000
その他	7,481	5,364
営業外収益合計	23,545	44,152
営業外費用		
支払利息	93,059	104,076
社債利息	1,394	2,560
その他	7,340	9,901
営業外費用合計	101,794	116,537
経常利益	439,954	529,856
特別損失		
固定資産除却損	336	1,309
特別損失合計	336	1,309
税金等調整前四半期純利益	439,617	528,547
法人税、住民税及び事業税	138,672	152,772
法人税等調整額	△822	△11,477
法人税等合計	137,850	141,294
四半期純利益	301,767	387,252
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	4,148
親会社株主に帰属する四半期純利益	301,767	383,103

以 上